
っしりと

＊グループホームいけだ＊ R４.10.10 発行

  朝夕はめっきり冷え込むようになってまいりましたが、皆さま、いかがお過ごしでしょうか。

池田の野山も徐々に色づき始め、日々その色合いが濃くなっているように感じます。

9月は「敬老の日」があり、当苑でも100歳のお祝いの方が1名いらして国と、町から表彰状

と記念品を頂戴いたしました。また、水海にぶどう狩りに出かけました。第一声が「わ～すご

い！」「池田でもぶどう狩りができるんや～」と皆さん感動されていました。10月も皆さん

に感動していただけるような行事を企画、実施していきたいと思います。これからは苑内でも

暖房をつけたり、衣類の入れ替えなどを行い寒さ対策を行っていきたいと思います。寒くなり

風邪などひかないよう、皆さんの体調に気を配りながら支援していきたいと思っております。

ほのぼの

ur

うまい！

水海の石丸さんのハウ

スでぶどう狩りをさせ

ていただきました。皆

さん、たわわに実った

ぶどうを見て驚かれて

いました。

りっぱだね
重た～い！

どれにしよう

かな？

甘～い(^'^)
サイコー♪

石丸さん　　

早く食べ

たいな

美味しそう

（＾ｖ＾）
ずっしりと重たい！

ご飯に片栗粉を混ぜて、な

めらかな団子にし、タレを

かけて、お月見気分を味わ

いました。

上手にできま
した(^'^)



 　　10月17日・・果物狩り

　　　   　  下旬・・仮装大会

           その他・・おやつ作り,

                 　    レクリエションなど

　　

　日頃より、グループホームの活動等に、ご協力

頂きましてありがとうございます。10月に入り池

田町でも徐々に寒さを感じるようになってきまし

た。当苑でも衣類の入れ替えや布団等の交換を行

っています。ご自宅で冬物の衣類を保管されてい

る方は衣類に必ず「名前」を記入してお持ちいた

だくようお願いします。　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　グループホームいけだ　田中

今年度は池田町の敬老会が中止に

なったので、グループホームでミ

ニ敬老会を行いました。いつもと

違うご馳走に美味しいと言われ、

職員の演芸も好評でした。

大きくな～れ

内閣総理大臣からのお祝い

ピーマンの葉っぱを収穫し

てもらい、煮て食べました。

皆さん、懐かしいと喜ばれ

ていました。


